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Wynalazek daje możność wznoszenia
chłodnic znacznej wysokości o budowie
skupionej i okrągłym przekroju z we-
wnętrznem natryskiwaniem, dowolnie z
drewna albo żelaza, wówczas gdy podob¬
ne wieże budowano dotąd wyłącznie ż że¬
laza. Punktem wyjścia jest urządzenie
drewniane, w którem wiązania są odsunię¬
te od osłony, a odnośnie do wieży budowa
polega na tern, że wolna przestrzeń we¬
wnętrzna poprzecznych nam, łączących wią¬
zania z osłoną, tworzy koło, zaś zewnętrz¬
na linja, ograniczająca okrągłą przestrzeń,
przedstawia prawidłowy wielokąt.

Tym sposobem powierzchnia zetknięcia
pomiędzy wiązaniami i osłoną, a również
wpływający na budowę kształt przekroju
wieży, mogą być zmniejszone do możliwie
małych rozmiarów, także słupy, ramy albo

wszelkie usztywnienia między słupami, mo¬
gą być budowane ze zwykłych belek pro¬
stych, a tylko osłona musi posiadać prze¬
krój okrągły. Dla przekrojów chłodnic w
praktyce odnośne nadanie kształtu ograni¬
cza się w istocie do dopasowania krawędzi
desek osłony, co nie stanowi osobnej robo¬
ty, ponieważ pasowanie desek na krawę¬
dziach jest zbędne.

Na rysunku pokazano przykład wyko¬
nania wynalazku.

Fig. 1 — przekrój! pionowy i częściowy
widok chłodnicy,

fig. 2 — przekrój według // — // fig. 1,
fig. 3 — widok w perspektywie szcze¬

gółu wstawek z desek.
Na posadzie 1 z bocznemii dopływami

powietrza, są ustawione cztery słupy 2.
Dolna część osłony 3 chłodnicy ma kształt



walcżasty, ,górna — stożkowaty. W części
walczastej mieści się obłocenie 4, a ponad
niem wirujący krzyż z rur dziurkowanych
5, który przewodem 6, dopływającą wodę
do ochładzania podaje z dolnej części u-
rządzenia. Ruszt 7 stanowi podstawę do
umieszczenia obłocenia 4.

Ramy 8 stanowią połączenie pomiędzy
słupami i płaszczem. Boki ram tworzą pier¬
ścień z osłoną, a nazewnątrz prawidłowy
wielokąt dokoła osłony 3 tak, że podciągi
9 pomiędzy słupami mogą być ustawione
w jednej płaszczyźnie.

Według-fig. 2 wewnętrzne węgły ram
otaczają słupy i tym sposobem wzmacnia¬
ją obudowanie słupów jak i podstawy,
zbliżają je do osłony, przyczem do jednej
ośmiokątnej ramy wystarcza cztery słupy.

Ukształtowane urządzenie obciekowe
składa się z łat lub desek 10, ustawionych
na kant, uszeregowanych równolegle W ze¬
społy i wzajemnie krzyżujących się na wy¬
sokości. W miejscach krzyżowania są wza¬
jemnie wpuszczane, a składanie uskutecz¬
nia się przez wpuszczanie w wycięcia. Wy¬
cięcia dzielą deski na krótkie odcinki, co u-
suwa obawę ich paczenia się. Spaczenia
jednak nie stanowią szczególnej przeszko¬
dy, ponieważ skutkiem wirującego napry-
skiwania wody i szczelnej budowy poszcze¬
gólne części nie mogą się rozchodzić.

Budowę chłodnicy pirowadzi się w ten
sposób, że stawia się słupy, następnie wkła¬
da się od poziomu do poziomu ramy, do
których przytwierdza się osłonę i wreszcie
umieszcza się przyrząd do natryskiwania.
Rusztowania do budowy są zbyteczne.
Wieżę w całości buduje się wyłącznie z
drewna, jednak przyrząd do natryskiwania

może być z ocynkowanej blachy żelaznej*
Chłodnica drewniana przy jednakowej
sprawności wymaga zaledwie połowę mate-
rjału, jaki zużywano do drewnianych chłod¬
nic dotychczasowych, przyczem można o-
siągać zalety właściwe dotąd tylko żelaz¬
nym chłodniclom, jak potrzeba niewielkiej
powierzchnii, zmniejszone parcie wiatru i
wysoka wytrzymałość, oraz równomierne
spożytkowanie przekroju chłodnicy z urzą¬
dzeniem chłodzenia na ognaniczonej po¬
wierzchni.

Zastrzeżenia patentowe*

1. Chłodnica przewietrzana drewnia¬
na, w której wiązania są odsunięte od osło¬
ny, znamienna tern, że wewnętrznla prze¬
strzeń przewietrzana poprzecznych ram,
łączących wiązania z osłoną, tworzy koło,
linja zaś ograniczająca tę okrągłą prze¬
strzeń z zewnątrz tworzy prawidłowy wie¬
lokąt.

2. Chłodnica według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że wewnętrzne boki węgłów
ram mieszczą w sobie słupy dźwigarowe.

3. Urządzenie do natryskiwania chłod¬
nic według zastrz. 1 i 2, znamienne tern,
że składa się z ułożonych jedna na drugiej
wielu warstw krzyżujących się szeregów
równolegle ułożonych i ustawionych na
kant łat lub desek, które w miejscaich krzy¬
żowania są wzajemnie Wpuszczane jedna
w drugą w odpowiednie wycięcia.
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